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Claus Hougesen ny koncernchef for Ementor ASA 
 
Den 1. september 2007 overtager vicekoncernchef Claus Hougesen posten 
som ny koncernchef for Ementor-koncernen. Afgående koncernchef, Jo 
Lunder, tiltræder en stilling som President i Ferd Industrial Holdings AS. 
 
Claus Hougesen, der er vicekoncernchef i Ementor ASA og administrerende direktør 
for TOPNORDIC A/S i Danmark, overtager den 1. september posten som koncernchef 
fra Jo Lunder i Ementor ASA, der er Nordens største it-infrastruktur leverandør. 
 
Danskeren Claus Hougesen, 43 år, har sammen med nordmanden Jo Lunder været 
drivkraften bag den turn around, der er foretaget i Ementor-koncernen – og har sikret 
en stærk udvikling for Ementor-koncernen efter de to store fusioner med svenske 
Atea og danske TOPNORDIC i 2006. Jo Lunder har selv valgt at søge nye udfordringer. 
 
”Jo Lunder har efter små tre år i Ementor fået et tilbud, som han har ønsket at sige ja 
til. Integrationen af de tre virksomheder – Ementor, TOPNORDIC og Atea – er dygtigt 
tilendebragt og en ny fase i virksomhedens liv ligger foran,” siger bestyrelsesformand 
Ib Kunøe, Ementor ASA. 
 
Jo Lunder, der kom til Ementor ASA i 2005, tiltræder en stilling som President i Ferd 
Industrial Holdings AS. Jo Lunder har siden 2004 siddet i bestyrelsen for Ferd Holding 
AS. 
 
Claus Hougesen er manden bag det nye Ementor-koncept 
Forretningsmodellen, som hele Ementor-koncernen kører med i dag, er for en stor 
dels vedkommende opfundet af TOPNORDIC, der med eSHOP, nærhed til kunder og 
stærk omkostningskontrol har vist vejen for den øvrige del af koncernen. Nu kommer 
Claus Hougesen til at videreføre sin egen forretningsmodel på nordisk plan. 
 
”Jeg var med det samme helt sikker på hvem der skulle efterfølge Jo Lunder. 
Vicekoncernchef Claus Hougesen og jeg har haft et tæt samarbejde i snart 10 år, og 
få har som Claus Hougesen altid leveret det, han har sat sig for. Claus er 100 % 
engageret, han når altid sine mål – og så er han en eminent god leder,” siger 
bestyrelsesformand Ib Kunøe, Ementor ASA. 
 
Koncernchef Claus Hougesen glæder sig til de nye udfordringer: 
 
”Jeg var slet ikke i tvivl, da bestyrelsen tilbød mig den nye post. Udfordringen er en 
naturlig forlængelse af mit hidtidige arbejde, og det giver mulighed for at fortsætte 
mit engagement og skabe gode resultater til den virksomhed, som jeg brænder så 
meget for. Samtidig er det personligt en spændende udfordring, der er helt i tråd med 



 

mine egne udviklingsønsker,” siger tiltrædende koncernchef Claus Hougesen, Ementor 
ASA. 
 
Målet for Ementor-koncernen er at skabe en omsætning på 20 mia. NOK og EBITDA 
på 1 mia. NOK i 2010. Ementor-koncernen, som består af Ementor, TOPNORDIC og 
Atea, vil med organisk vækst fra de nuværende 13 mia. NOK kunne vokse til 16 mia. i 
indtægter i 2010. De sidste 4 mia. NOK skal komme fra opkøb inden for koncernens 
strategifokus. 
 
Koncernledelsen styrkes yderligere med en business development direktør, Jesper 
Mathiasen, som kommer fra Ementors Corporate Finance samarbejdspartner Atrium 
Partners i København.  
 
I Danmark er Peter Trans udnævnt til ny administrerende direktør for TOPNORDIC 
A/S. Peter Trans har været i TOPNORDIC siden 1990 og teknisk direktør siden 1995. 
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Yderligere oplysninger 
Ementor ASA 
Koncernchef Claus Hougesen 
Telefon +45 25 43 51 62, e-mail chougesen@topnordic.com 
 
Bestyrelsesformand Ib Kunøe 
Telefon +47 22 09 50 00  
 
Kort om Ementor 
Ementor-gruppen er den førende leverandør af it-infrastrukturprodukter og -tjenester i 
Norden. Koncernen har ca. 3.300 ansatte og er strategisk placeret i de 50 vigtigste byer i 
Norge, Danmark, Sverige, Finland og Letland og har en årlig omsætning på ca. 13 milliarder 
kroner. Ementor-gruppen anvender varemærkene Atea, TOPNORDIC og Ementor i sine 
forretninger og er noteret på børsen i Oslo. 


